

## РЕСПУБЛИКА КРЫМ Симферопольский городской совет 91-я сессия I созыва

## РЕШЕНИЕ

30.08.2018 № 1694

О передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис» муниципального имущества (нежилых зданий, помещений) муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым 21.08.2014 No 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской Симферополь Республики Крым, решением 15-й сессии Симферопольского совета 13.03.2015 городского I созыва ОТ № 216 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым», Симферопольский городской совет Республики Крым

## РЕШИЛ:

1. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис» передать муниципальное имущество (нежилые здания, помещения) муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

- 2. Муниципальному унитарному предприятию муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис» совместно с муниципальным казенным Департамент муниципальной учреждением развития собственности Администрации города Симферополя Республики Крым осуществить мероприятия по выполнению пункта 1 настоящего решения.
- 3. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым (Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского городского совета.
  - 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
- 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу администрации города Симферополя Лукашева И.М., постоянный комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского городского совета

В.Н. Агеев

Приложение к решению 91-й сессии Симферопольского городского совета от 30.08.2018 № 1694

## ОПИСЬ

объектов муниципального имущества муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым, подлежащих передаче муниципальным унитарным предприятием муниципального образования городской округ Симферополь Республики Крым «Центральный Жилсервис» муниципальному казенному учреждению Департамент развития муниципальной собственности Администрации города

Симферополя Республики Крым

№	Наименование,	Адрес	Площадь	Назначение	Первоначальная	Остаточная	Кадастровый номер
$\Pi/\Pi$	литер, номер*	(описание месторасположения)*	(KB. M)*		стоимость,	стоимость**,	
					руб.	руб.	
1	Помещение	Республика Крым,	78,0	нежилое	496093,92	202345,58	-
		г. Симферополь,					
		ул. 1 Конной Армии, д. 29					
		Этаж № подвал					
2	Помещение	Республика Крым,	39,4	нежилое	162217,65	60472,03	-
		г. Симферополь,					
		ул. 60 лет Октября, д. 7					
		Этаж № цоколь					
3	Помещение	Республика Крым,	32,1	нежилое	138448,18	46984,32	-
		г. Симферополь,					
		ул. 60 лет Октября, д. 9					
		Этаж № подвал					
4	Помещение	Республика Крым,	19,32	нежилое	63460,62	22105,75	-
		г. Симферополь,					
		ул. Аральская/					
		ул. 1 Конной Армии, д. 71/88					
		Этаж № цоколь					
5	Помещение	Республика Крым,	100,0	нежилое	327787,61	88323,51	-
		г. Симферополь,					
		ул. Баррикадная, д. 70А					
		Этаж № подвал					

6	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Балаклавская, д. 119 Этаж № 1	38,5	нежилое	119198,54	53632,73	-
7	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Генерала Захарова, д. 9/3 Этаж № подвал	102,28	нежилое	282299,39	95966,30	-
8	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Д.И. Ульянова, д. 64 Этаж № подвал	63,8	нежилое	210412,71	73333,30	-
9	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Жуковского/ ул. Самокиша, д. 20/13 Этаж № подвал	54,9	нежилое	238405,93	51465,77	-
10	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Жуковского, д. 20 Этаж № подвал	71,0	нежилое	308320,97	66558,65	-
11	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д. 72 Этаж № подвал	64,9	нежилое	194717,22	67253,77	-
12	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д. 72 Этаж № подвал	70,0	нежилое	210018,57	72538,73	-

13	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д. 76 Этаж № цоколь	17,9	нежилое	60613,62	20920,16	-
14	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Залесская, д. 81 Этаж № цоколь	140,0	нежилое	418756,39	148848,28	-
15	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Карла Маркса, д. 3 Этаж № 1	6,9	нежилое	24652,49	2494,98	-
16	Помещение Литер Г	Республика Крым, г. Симферополь, пр-кт. Кирова, д. 28 Этаж № 1	96,3	нежилое	265355,11	72076,63	90:22:010301:2634 от 22.12.2016
17	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крылова, д. 82 Этаж № 1	41,5	нежилое	285385,76	40512,91	-
18	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крылова, д. 84 Этаж № 1	37,0	нежилое	155926,15	22079,47	-
19	Помещение	Республика Крым, г. Симферополь, ул. Крылова/ ул. 8 Марта, д. 90/149 Этаж № 1	165,0	нежилое	713449,68	150148,77	-

20	Помещение	Республика Крым,	46,0	нежилое	134860,51	52606,11	-
		г. Симферополь,					
		ул. Пушкина, д. 3					
		Этаж № 1					
21	Здание	Республика Крым,	2214,5	нежилое	6492360,88	2532526,57	90:22:010301:1035
	Литера А, А2	г. Симферополь,					от 07.09.2015
		ул. Пушкина, д. 3					
		Этажей 2					
22	Помещение	Республика Крым,	31,6	нежилое	142022,75	29295,56	-
		г. Симферополь,					
		ул. Пушкина, д. 14					
		Этаж № подвал					
23	Помещение	Республика Крым,	75,7	нежилое	289006,06	114715,62	-
		г. Симферополь,					
		ул. Севастопольская, д. 30/3					
		Этаж № подвал					

<sup>\*</sup> Наименование, литер, номер, адрес (описание месторасположения) и площадь помещений после изготовления технической и кадастровой документации может уточняться

Заместитель председателя Симферопольского городского совета

А.Г. Мальцев

Начальник Департамента развития муниципальной собственности Администрации города Симферополя Республики Крым

В.С. Паринов

<sup>\*\*</sup>Остаточная стоимость может уточняться на сумму начисленных амортизационных отчислений